STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Porto Romano Industrial Park®“ SHPK

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
Ortakét

Sot mé daté 01.09.2025:

Ilir Xhani, i biri i Xhemali, i datélindjes 27 /07/1969 lindur né Durrés,
Shqipéri dhe banues né Durrés,Shqipéri, i pajisur me karté identiteti
nr.037323195 dhe nr. personal G90727069J

Muharrem Xhani, i biri i Xhemali, i datélindjes 02/11/1980 lindur né
Durrés, Shqgipéri dhe banues né Durrés,Shqipéri, i pajisur me karté
identiteti nr.036193741 dhe nr. personal 101102108B

Ortakét e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar té emértuar “Porto
Romano Industrial Park” shpk hartojné Statutin e shoqérisé konform
me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Per tregétarét dhe shoqérité
tregétare”
NENI 2
Kohezgijatja

Shogéria “Porto Romano Industrial Park” shpk, éshté njé person
juridik i t€ drejtés shqiptare qé& operon si e tillé nga dita e regjistrimit né
regjistrin tregétar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
Aktiviteti i saj rregullohet konform dispozitave te kétij Statuti dhe te
legjislacionit shqiptar né fugqi.
Kohézgjatja e aktivitetit éshte pér njé periudhé té pacaktuar, por mund
té ndryshohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.
NENI 3
Objekti i aktivitetit

Shoqéria ka pér objekt te aktivitetit té saj :

Menaxhimi, administrimi, shfrytézimi, dhénia dhe marrja me qira e
pasurive té paluajtshme dhe objekteve me destinacion biznesi,
tregtar apo shérbimi; zhvillimi i projekteve pér investime né pasuri
té paluajtshme pér qgéllime gqiraje, shitje apo pérdorim té
drejtpérdrejté; ofrimi i shérbimeve ndihmése té lidhura me
mirémbajtjen, siguriné dhe funksionimin e tyre; konsulencé dhe
asistencé né fushén e administrimit té pronave.

Shogéria mund té bashképunojé me shoqéri té tjera qé kané géllim ose
qé kané lidhje me objektin e saj, ajo mund te béjé té gjithé ato veprime
qé i duken té arsyeshme pér zhviflimin e aktivitetit t& saj.




NENI 4
Selia

Selia e shoqérisé vendoset né Godina Nr. 4, njésia IB3-A
Bisht Kaméz, ZK 1198 Nr. 60/100, Durrés. Asambleja e pérgjithshme
ka té drejté té€ hapé filiale e zyra pérfagésie si dhe t'i mbyllé ato.

KAPITULLI 1II
KAPITALI SHOQEROR DHE KUOTAT

NENI 5
Kapitali shoqéror

Kapitali themeltar i Shoqgérisé do té jeté ne shumén 1,000,000 lekeé i
pérbéré nga:
- Mjete monetare 1,000,000 leké, qé i takon ortakéve themelues si
meé poshté

- Z. Ilir Xhani, 1 kuoté me 50 % té kapitalit,me vleré 500,000 leké
- Z. Muharrem Xhani, 1 kuoté me 50 % té kapitalit,me vleré
500,000 leké

NENI 6
Kuotat

Kuotat e kapitalit mund te fitohen apo kalohen népérmjet :
a. kontributit ne kapital,
b. shitblerjes,
c. trashégimisé
d. dhurimit
e. ¢do ményre tjetér té parashikuar né ligj.
Kalimi i kuotave béhet me ané té njé kontrate me shkrim.

NENI 7

Nése njé ortak ka ndérmend t'u shesé apo tu transferojé té tretéve,
térésisht apo pjesérisht, kuotén e tij, ortakéve té tjere u rezervohet e
drejta e parablerjes.

Pér té lejuar ushtrimin e késaj té drejte ortaku g€ déshiron té shesé
duhet té lajmérojé me letér rekomande me kthim pergjigje té gjithé
ortakét, duke specifikuar ¢mimin e shitjes, ményrén e pageses dhe
emrat e blerésve té mundshem. _

Komunikimi i te drejtés sé parablerjes duhet ti arrijé ortakut ofrues,
me letér rekomande me pérgjigje, brenda 30 ditéve nga data qé ortaku
1 interesuar pér blerje ka marré njoftimin me ofertén e shitjes.

Nése ortaku nuk pergjigjet brenda 3 (tre) muajve nga data e
komunikimit, aprovimi konsiderohet i dhene.

Nése ortaku refuzon (me shkrim) aprovimin, brenda 3 muajve éshté i
detyruar té blejé ose t&€ aprovjé blerjen e kuotés né favor té blerésit té




gietur nga ortaku ofrues, me té njéjtin cmim dhe meényré likujdimi qé ai
ka specifikuar né njoftim.

NENI 8

Ndryshimet né kapital vendosen nga Asamblea e Pérgjithshme me
shumicé votash. Rritja e kapitalit mund té b&het né té holla, né natyré
apo nga fitimet e pashpérndara.

Pas vendimit té asamblesé pér rritjen e kapitalit, né té holla ortakét
duhet té€ béjné derdhjet respektive, né proporcion me kuotén e kapitalit
qé secili zotéron, brenda 10 diteve.

Ortaket qé kané votuar kundra rritjes sé kapitalit nuk jané té detyruar
té kontribojné.

Pas derdhjes sé kontributeve té sipérpermendur, Administratori duhet
té regjistrojé rritjen e kapitalit té vazhdojé me njé pershkrim té ndarjes
sé re té kapitalit midis ortakéve.

KAPITULLI III
ASAMBLEA E PERGJITHSHME

NENI 9

Asamblea e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i
shoqgérisé dhe pérfagéson térésiné e ortakéve.

Vendimet e saj merren konform legjislacionit né fuqi e kétij statuti dhe
jané té detyrueshme pér té gjithé ortakét. Ato verbalizohen né njé
regjistér t€ vecanté si¢ e kérkon ligji. Vendimet e paregjistruara né
regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

NENI 10

Asamblea e Pérgjithshme vendos pér :

e Politikat tregétare,

e Ndryshimet né Statut,

e Emérimin, shpérblimin dhe shkarkimin e Administratorit, té
likuidatorit apo Ekspertit Kontabél t& Regjistruar,

e Mbikqgyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga Administratori,
pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve t€ ecurisé sé€ veprimtarisé,

* Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé sé€ veprimtarisé,

* Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

* Ndarjen e fitimeve t& mundshme sipas nenit 76,77,78 te ligjit dhe
krijimin e rezervave,

* Trasferimin dhe ¢edimin e kuotave,

¢ Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
Administratorit,

e Riorganizimin dhe prishjer/e shoqérisé,




e Miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve té Asamblesé.
NENI 11

Asamblea e pérgjithshme mund té mblidhet né rastet e pércaktuara nga
ligji dhe ¢do heré qé konsiderohet e nevojshme pér té mbrojtur interesat
e shoqerisé, por té paktén njé heré né vit,

Thirrjet e Asamblese béhen nén kujdesin e Administratorit me letér
rekomande ose me posté elektronike té pakten 7 dité té plota para
mbledhjes. Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités, datén, orén dhe
vendin e mbledhjes.

NENI 12

Cdo ortak mund té pérfagésohet me njé autorizim, i vlefshém vetém pér
njé mbledhje, qé pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njejtin rend dite,
nga nje i tret€ qé nuk éshté asnjéri nga Administratoret.

I takon Administratorit té konstatojé t& drejtén e pjesémarrijes.

Cdo kuoté té jep té drejtén e njé vote.

Ortakét ose pérfagésuesit e tyre mund t€ marrin pjesé edhe népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshire telekonferencén, audio ose audio-video
konform nenit 88 te ligjit.

NENI 13

Asamblea me shumicé té kapitalit té pérfagésuar zgjedh njé drejtues dhe
eméron edhe njé sekretar.

Vendimet e Asamblese nénshkruhen nga té gjithé ortakét prezente ose
té€ deleguarit e tyre.

Kur ligji e parashikon, si dhe kur Administratori e konsideron t&
arsyeshme, verbali hartohet nga njé noter.

NENI 14

Té gjitha vendimet e Asamblesé sé pérgjithshme regjistrohen né
progesverbale té cilét ruhen nén pérgjegjésiné e Administratorit.

Né progesverbalin qé pérmban datén dhe vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrat e atij q& drejton mbledhjen e té atij q¢ mban procesverbalin
dhe rezultatet e votimit, bashkangjitet lista e pjesémarrésve si dhe akti i
thirrjes s€ Asamblesé sé pérgjithshme.

Progesverbalet e mbledhjes nénshkruhen nga kryetari dhe mbajtési i
progesverbalit.

NENI 15

N€ rastin e vendimeve qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asamblea
e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin
pjese ortakét me té drejté vote,q@ zotérojné me shume se 30% té kuotave
té kapitalit.




Né rastin e vendimeve qé kérkojné njé shumicé té kualifikuar, Asamblea
e pérgjithshme mund té marré vendime te vlefshme vetém nése marrin
pjesé personalisht me shumé se 50% e ortakéve me té drejté vote,

Nése Asamblea e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té
mungesés s€ kuorumit té pérmendur me sipér, Asambleja mblidhet

perseri jo me voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
NENI 16

Asamblea e pérgjithshme vendos me tre té katértat e votave t& ortakéve

pjesémarrés, pér ndryshime né statut, rritje apo zvogelim té kapitalit té

regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe shkrirjen e

shoqgérisé.

Pér ¢éshtjet e tjera té parashikuara nga neni 81 i ligjit Asamblea e

pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarres.
NENI 17

Asamblea e pérgjithshme gézon té drejtén t'i kérkojé Gjykatés anullimin
e vendimeve té administratorit kur kéto shkojné kundér legjislacionit né
fuqi apo kétij statuti.

Eshté Asamblea qé ngarkon se kush do ta pérfagésojé shoqériné né
Gjykaté.

Té drejtat e té tretéve mbeten té paprekura né té tilla raste.

KAPITULLI 1V
ADMINISTRIMI

NENI 18

Administrimi si dhe pérfaqésimi i shoqérisé i besohen njé Administratori,
qé mund edhe té mos jeté ortak.

Administratori emérohet pér njé afat 5 vjecar, me té drejté riperteritje,
me pérjashtim dorehegje apo shkarkimi nga ana e Asamblesé.

Me vendim unanim te Asamblesé, detyra e Administratorit i ngarkohet
Roges Xhani, i biri i Ilir, i datélindjes 08.04.2001 lindur né Itali,
Shqipéri dhe banues né Durrés,Shqipéri, i pajisur me karté identiteti
nr.038433701 dhe nr. personal K104080510 té& cilit i jepet e drejta e
firmés dhe e pérfaqésimit té shoqérisé.

NENI 19

Administratori ka té gjithé kompetencat pér realizimin e objektit té
shoqérisé, me pérjashtim té kompetencave té dhéna nga ky Statut
ckskluzivisht Asamblesé sé pérgjithshme.
Administratori ka té drejté dhe detyrohet:

a) t€ kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé
tregétare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregétare té
vendosura nga Asambleja e pétrgjithshme dhe té raportojé pér
realizimin e tyre,




b) té pérfagésojé shoqéring,

c) té kujdeset qé dokumentacioni né pérgjithési dhe librat kontabél
té mbahen té rregullt dhe konform normave ligjore né fuqi,

d) té pérgatisé dhe té nénshkruajé bilancin vjetor dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé, dhe sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, ia paraqesin Asamblesé pér miratim

e) t€ krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat
g€ kércénojné mbarevajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e
shoqérisé,

f) té kryejé regjistrimet e parashikuara nga ligji prané Qendrés
Kombétare té Biznesit.

Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit si dhe ¢do ndryshim i tyre do
té paraqiten prané Qendrés Kombetare té Biznesit pér t'u regjistruar.

NENI 20

Shpérblimi i Administratorit vendoset nga Asambleja dhe duhet té jeté i
pershtatshém dhe né perputhje me detyrat e tij dhe gjendjen financiare
té shoqgerisé.

Nése shogéria éshté né véshtirési financiare, Asamblea mund té vendosé
reduktimin e shpérblimit té Administratorit.

Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vijetor i
shpérblimit té Administratorit né strukturén e kostove té shogerise
tregetare publikohen sé€ bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 21

Administratori detyrohet té :

a. Té kryejé detyrat e pércaktuara nga ligji dhe nga ky statut né
mirébesim dhe né interesin mé té miré té shoqérisé, duke i
kushtuar vemendje té vecanté ndikimit té veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis,

b. Té& ushtrojé kompetencat qé& i njihen me ligj ose ne statut vetém
pér arritjen e qéllimeve té pércaktuara,

c. Tévlerésojné me pérgjegjési ¢éshtjet pér té cilat do marrin vendim,

¢.T¢€ parandalojé dhe té ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo té
mundshém, té interesave personale me ato té shoqérisé,

d. Té garantojé miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave té pikés
3 t€ nenit 13 té ligjit pér rastet e konfliktit t& interesit,

e. Té ushtrojé detyrén e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e
duhur.

f. Te léshojé certifikatén e aftesisé paguese té shoqérisé, e cila
konfirmon qé dividentét e propozuar plotésojné kérkesat e ligjit.

NENI 22
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Administratori, gjaté detyrés sé tij, pérgjigiet para shoqérisé apo té
tretéve qé pésojne déme nga mosrespektimi i ligjit apo kétij Statuti.
Administratori pérgjigjet personalisht, financiarisht por jo vetém, para
shoqgérisé dhe/ose té tretéve qé¢ kané pésuar déme nga ndonjé veprim i
tij jo ligjor.

I takon Administratorit té demostrojé q€ ka kryer detyrén e tij né ményré
té rregullt dhe konform normave té kérkuara.

Administratori pérgjigjet para shoqérisé pér vlefshmeriné e certifikatén
e aftesisé paguese té shoqérisé té 1éshuar nga ai vete.

NENI 23
Administratori mund té shkarkohet me vendim té Asamblese sé
pérgjithshme ose me vendim té Autoritetit Gjyqésor.

KAPITULLI V
VITI USHTRIMOR,BILANCI,NDARJA E FITIMIT

NENI 24

Viti ekonomik ushtrimor mbyllet me 31 Dhjetor té ¢do viti.
Né fund té€ ¢do ushtrimi do té hartohet bilanci dhe pasqyrat e tjera
vjetore konform legjislacionit né fuqi.

NENI 25

Asamblea pas aprovimit té bilancit dhe pasqyrave financiare, brenda
dates 30 gershor vendos mbi sjelljen me fitimin e vitit paraardhes.
Shogeria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, gjithnjé né proporcion me
kuotat e kapitalit qé secili ka né pronési, vetem nése pas pagimit té
dividentit :

a. Aktivet e shoqgerisé mbulojné térésisht detyrimet ¢ saj,

b. Shogqéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet

ge béhen té kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

NENI 26

Asamblea mund té vendosé shpérndarjen e fitimit neto vetém duke
filluar nga viti i dyté.

Ky fitim mund té transferohet lirisht Jashté Shqipérisé konform
legjislacionit ne fugi. Pér humbjet pérgjigjet ekskluzivisht shoqéria me
kapitalin e saj.

KAPITULLI VI
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

NENI 27

Akti Themelues, Statuti dhe aktet e tjera té shoqérisé mund té
konsiderohen té pavlefshém vetém/ né rast se shkelin dispozitat e




parashikuara né ligjiin n. 9901 dt. 14.04.2008 “ Per Tregétarét dhe
Shogérite Tregétare “ ose né Kodin Civil,

NENI 28

Shoqéria prishet vetém nése :

* skadon afati i parashikuar né Aktin e Themelimit dhe né kété Statut,

e me vendim té€ Asamblesé sé pérgjithshme,

e me hapjen e procedurave té falimentimit,

e nése nuk ka kryer veprimtari tregétare pér dy vjet dhe nuk éshté
njoftuar pezullimi i veprimtarisé prané Qendrés Kombétare té
Biznesit, sipas normave ligjore né fuqi,

e me vendim té Gjykatés.

NENI 29

Me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi,
prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e progcedurave té likujdimit sipas
legjislacionit né fuqi.

NENI 30

Me fillimin e progedurave té likujdimit Asamblea e pérgjithshme eméron
likuidatorin e shoqérisé, té drejtat dhe detyrimet pér té pérfagesuar
shogeriné si dhe shpérblimin e tij.

Administratori paraqet prane Qendrés Kombétare té Biznesit té dhénat
e likuidatorit dhe dokumentat qé lidhen me té.

Likuidatori depoziton prané Qendrés Kombétare té Biznesit firmén e tij
dhe né vazhdim deklaron atje cdo ndryshim té mundshém qé ka lidhje
me identitetin apo kompetencat e likuidatorit.

Likuidatori zévendéson Administratorin me té gjithé kompetencat e tij
nga dita e emérimit té tij.

NENI 31

Pérsa nuk specifikohet shprehimisht né kété statut, vlejné normat e
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Ortakét e shoqérisé

\ Muharrem Xhani
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